
UCHWAŁA NR X/61/2025 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Złejwsi 
Wielkiej 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.1)) art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.  
z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.2) ) i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U.  z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.3) ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Złejwsi Wielkiej, stanowiącym załącznik do 
uchwały nr  XXIX/188/2017 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie nadania statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z Złejwsi Wielkiej 4), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Złejwsi Wielkiej, zwany dalej „Ośrodkiem”, działa na 
podstawie: 

1) ustawy z dnia 27 sierpnia 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 2151 z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. z 2024 r., poz. 917); 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2023 r., poz. 120 z późn. zm.); 

6) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1335); 

7) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2024 r., poz. 323 z późn. 
zm.); 

8) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 2241); 

9) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 146z późn. zm.); 

10) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2023 r., poz. 1939 
z późn. zm.); 

11) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 424 z późn. zm.); 

12) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U.  
z 2023 r., poz. 1993 z późn. zm.5) ); 

13) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 
z późn. zm.); 

14) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 177 z późn. zm.); 

 
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r., poz. 1572, poz. 1907 i poz.1940 
2) zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz.U. z 2024 r., poz. 1572 
3) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r., poz. 1572, poz. 1572, 

poz. 1717 i poz. 1756 
4) Wymieniona uchwała została zmieniona uchwałą nr XXXV/232/2017 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 30 sierpnia 

2017 r. zmieniającą uchwałę w sprawie nadania statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Złejwsi Wielkiej 
5) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r., poz. 1615 i poz. 1827 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4867FFA2-0229-41A7-81D1-2C553A9DB54D. Podpisany Strona 1



15) ustawy z dnia 4 listopada 2011 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1923); 

16) ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1320); 

17) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U. z 2024 r., poz. 266 z późn. zm.6)); 

18) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. z 2024 r., poz. 1512) 

19) ustawy z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw 
w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 859); 

20) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 r. w sprawie procedury „Niebieskie Karty” 
oraz wzorów formularza „Niebieska Karta” (Dz.U. z 2023 r.,  poz. 1870); 

21) uchwały nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (Dz.U. z 2023 r., poz. 881); 

22) niniejszego statutu.”; 

2) w § 4 ust. 2: 

a) pkt 8 otrzymuje brzmienie:  
„8) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej oraz innych 
programów mających na celu wsparcie finansowe rodzin”, 

b) po punkcie 8 dodaje się punkty 9 - 11 w brzmieniu: 

„9) ustalanie prawa, przyznawanie i wypłata świadczeń rodzinnych, dodatku mieszkaniowego, 
dodatku energetycznego i świadczeń z funduszu alimentacyjnego;  

10) prowadzenie spraw związanych z realizacją ustawy o Karcie Dużej Rodziny oraz ustawy 
o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci;  

11) wydawanie zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu dla celów 
związanych z programem Czyste Powietrze.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi  w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Gajdemska 

 

 
6) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r., poz. 834, poz. 859, poz.  

1847 i poz. 1881 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4867FFA2-0229-41A7-81D1-2C553A9DB54D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Proponowana zmiana statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Złejwsi Wielkiej (dalej: GOPS) 

obejmuje nadanie nowego brzmienia § 1 statutu, wskazującego akty prawne stanowiące podstawę działania 

GOPS oraz zmiana § 4 ust. 2 statutu przez dodanie nowych zadań, które są związane z pomocą finansowa dla 

rodzin. Istotą tych zmian, oprócz zaktualizowania miejsc publikacji ustaw, jest przekazanie do realizacji przez 

GOPS zadań gminy wskazanych w ustawie z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U. 

z 2023 r., poz. 1335), ustawie z dnia 18 listopada 2002 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2024 r., 

poz. 323) oraz w ustawie z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. 

z 2023 r., poz. 1993). Dotychczas zadania te były realizowane przez Urząd Gminy. W wyniku wdrożenia 

zaproponowanych zmian organizacyjnych realizacja wskazanych wyżej zadań, będzie nadzorowana 

bezpośrednio przez Kierownika GOPS. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4867FFA2-0229-41A7-81D1-2C553A9DB54D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/61/2025 RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 7 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 8 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 9 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 10 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 11 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 12 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 13 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 14 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 15 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 16 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 17 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 18 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 19 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 20 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 21 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 22 w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	zm. pkt 9 w § 1 pkt 2 lit. b
	zm. pkt 10 w § 1 pkt 2 lit. b
	zm. pkt 11 w § 1 pkt 2 lit. b



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


